Croce Rossa Italiana

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL CONSIGLIO DIRETTIVO

VERBALE DELL'ADUNANZA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

Seduta n. 01 del 13.02.2020

L'anno 2020 il giorno 13 del mese di febbraio alle ore 19:30 presso la sede del Comitato C.R.I. di Ciampino, si è riunito il Consiglio Direttivo del Comitato C.R.I. di Ciampino, convocato con nota n. CRI/CLC/0042/20 del 17 gennaio 2020 per discutere sul seguente:

ORDINE DEL GIORNO DEFINITIVO

- 1. Approvazione del precedente verbale della seduta di Consiglio Direttivo;
- 2. Comunicazioni del Presidente;
- 3. Approvazione Provvedimenti del Presidente;
- 4. Approvazione delle spese sostenute per l'Esercizio Finanziario 2019;
- 5. Varie ed eventuali.

Sono presenti i seguenti Soci C.R.I.:

Luca Hinna Danesi
 Daniela Pace
 Roberto Adiutori
 Alessandra Jengo
 Presidente
 Consigliere
 Consigliere

Silvia Caponera - Consigliere, rappresentante dei Giovani C.R.I.

Presiede il Presidente, il quale – dopo aver salutato e ringraziato i presenti – dichiara aperta la riunione. Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Socio Eleonora Linda Cipriani, che contestualmente accetta.

Di seguito la verbalizzazione per punti, della seduta di Consiglio Direttivo.

Sul punto 1

Il Presidente fornisce ai presenti la documentazione cartacea del precedente verbale, già anticipato in forma elettronica ai membri del Consiglio Direttivo. I presenti, non avendo nulla da segnalare, procedono all'approvazione formale all'unanimità dei presenti del verbale della precedente seduta.

ASSOCIAZIONE ITALIANA DELLA CROCE ROSSA – COMITATO DI CIAMPINO VIA MURA DEI FRANCESI, 172 – CAP 00043 CIAMPINO (RM) C.F. e P.IVA: 12658911008

Croce Rossa Italiana

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL CONSIGLIO DIRETTIVO

Sul punto 2

Il Presidente riferisce al Consiglio Direttivo gli aggiornamenti rispetto alla precedente seduta. In particolare il Consiglio Direttivo procede ad attenta esamina della seguente documentazione anticipata in forma elettronica dall'Ufficio di Presidenza:

- a. Monitoraggio e valutazione della convenzione nazionale con il Ministero della Giustizia:
- b. Sottoscrizione del protocollo di intesa con il Comitato Regionale Lazio per la realizzazione dell'evento formativo "Red Cross Roads 2020";
- c. Istituzione degli Uffici Elettorali e svolgimento degli esperimenti elettorali per i Comitati territoriali, regionali e nazionale;
- d. DGR 295/2019 "Valorizzazione delle politiche attive finalizzate agli anziani" Idoneità e adempimenti successivi;
- e. Manifestazione di interesse progettuale Sanofi "All for health, health for all";
- f. Conclusione del 19° e 20° Corso per Volontari C.R.I. Ciampino;
- g. Attivazione del progetto di Servizio Civile Universale "CRI per le persone";
- h. Convenzione con il 1° Circolo Didattico Ciampino;
- i. Subentro linea telefonica fissa sede C.R.I. Ciampino 06.7922480;
- j. Agenzia Regionale di Protezione Civile Regolamento regionale n. 18 del 14 ottobre 2019 Disposizione transitorie;
- k. Aggiornamento Istruttori CdF C.R.I. Ciampino Ares 118;
- I. Richiesta visione e successivo acquisto veicoli dismessi Polizia di Stato;

Al termine dei punti in questione, il Consiglio Direttivo ringrazia il Presidente e tutto lo staff per il lavoro svolto in termini amministrativi.

Sul punto 3

Il Presidente fornisce ai presenti la documentazione cartacea dei provvedimenti già anticipati in forma elettronica ai membri del Consiglio Direttivo. I presenti, non avendo nulla da segnalare, procedono all'approvazione formale dei provvedimenti all'unanimità (cfr. Provvedimenti nn. 01/20 del 13.01.2020 – 02/20 del 13.01.2020 – 03/20 del 17.01.2020 – 06/20 del 11.02.2020).

Sul punto 5

Il Presidente illustra ai presenti il prospetto inviato dal Commercialista (Dott. Michele

ASSOCIAZIONE ITALIANA DELLA CROCE ROSSA – COMITATO DI CIAMPINO VIA MURA DEI FRANCESI, 172 – CAP 00043 CIAMPINO (RM) C.F. e P.IVA: 12658911008

Croce Rossa Italiana

LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL CONSIGLIO DIRETTIVO

Ferraro) in relazione alla "Lista dettaglio movimenti / Iva acquisti – Esercizio 2019" (allegato n. 01). Dopo ampia visione dell'elaborato, il Consiglio Direttivo approva all'unanimità le spese sostenute per l'Esercizio Finanziario 2019.

Per l'anno 2020, così come da Bilancio di Previsione approvato nella seduta di Assemblea dei Soci del 19 dicembre 2019, il Presidente è autorizzato in autonomia all'acquisizione di beni e servizi legati allo svolgimento delle attività del Comitato. Eventuali spese reputate straordinarie o di elevata entità economica, verranno rappresentate durante la prima seduta utile di Consiglio Direttivo previa autorizzazione ad adempiere. Il Consiglio approva all'unanimità dei presenti.

Sul punto 6

Il Presidente unitamente al Consiglio Direttivo ringraziano i Delegati, Responsabili e Referenti delle attività del Comitato unitamente ai Soci ed allo staff impiegato nelle attività quotidiane. Un passaggio doveroso, quello dei ringraziamenti, che ha permesso una maggiore visibilità sul territorio ed un pronta risposta alle diverse emergenze sanitarie e sociali.

Il Presidente raccomanda in ultimo, in vista delle consultazioni elettorali del 16 febbraio p.v., massima presenza al seggio quale esercizio del diritto/dovere dei singoli Soci.

Non avendo ulteriori punti da esaminare all'ordine del giorno, il presente verbale è chiuso alle ore 23:00 del 13 febbraio 2020. A norma dell'articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, l'originale del verbale sarà conservato nell'apposito libro dei verbali, da tenersi in conformità alla normativa vigente.

Il Segretario (Eleonora Linda Cipriani) Il Presidente (Luca Hinna Danesi)

Il Consigliere (Alessandra Jengo)

Il Consigliere (Roberto Adiutori)

Il Consigliere (Daniela Pace)

Il Consigliere (Silvia Caponera)